
UCHWAŁA NR XXXIV/319/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm. poz. 1378) oraz z art. 6 ust. 1, art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się do rozpatrzenia Sejmowi i Senatowi Rzeczypospolitej Polskiej według 
właściwości petycję zbiorową (wielokrotną) wniesioną przez osoby fizyczne zawierającą postulat 
podjęcia rozstrzygnięcia przez Radę Miejską w Rzgowie w sprawie zapowiadanych przez Rząd RP 
masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021 r.  

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszących 
petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6104F994-DEEC-440D-A0F3-057FBE476CCC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 i 15 grudnia 2020 r. wpłynęły do Rady Miejskiej w Rzgowie petycje wniesione przez
osoby fizyczne zawierające postulat podjęcia rozstrzygnięcia przez Radę Miejską w Rzgowie
w sprawie zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2
planowanych od 2021 r.

Z uwagi na tożsamość zagadnienia podnoszonego w każdej z ww. petycji, zostały one
zakwalifikowane jako petycja wielokrotna w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o
petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz postanowiono o ich łącznym rozpoznaniu. Oprócz petycji
złożonych w dniu 11 i 15.12.2020 r. wpłynęła trzecia petycja w dn. 04.01.2021 r.

Petycje były przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach
16.12.2020 r. oraz 23.03.2021 r.

Po dokonaniu analizy ww. petycji stwierdza się, co następuje:

Po wnikliwej analizie dokonanej na posiedzeniu Komisji w dn. 23 marca 2021 r. uznano, iż petycja
wielokrotna nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Rzgowie, gdyż zakres zadań i kompetencji
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nie obejmuje spraw będących przedmiotem
ww. petycji. Należy wskazać, że organem właściwym w sprawach dotyczących pisemnych gwarancji
ze strony producentów szczepionek, że w przypadku powikłań przejmą na siebie koszty rekompensat
za niepożądane działanie szczepionek oraz w sprawach dotyczących zasad zaszczepienia się
szczepionką przeciw COVID-19, a także ewentualnymi negatywnymi konsekwencjami
niezaszczepienia się tą szczepionką, nie jest organ stanowiący jst, ponieważ sprawy mają charakter
ogólnopaństwowy i należą do właściwości Rządu i Parlamentu (Sejmu i Senatu) Rzeczypospolitej
Polskiej.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada
Miejska w Rzgowie uznając, że jest niewłaściwa w sprawie, przesyła petycje (petycję wielokrotną) -
niezwłocznie po stwierdzeniu braku właściwości - organom właściwym, tj. Sejm i Senat
Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6104F994-DEEC-440D-A0F3-057FBE476CCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

